
 

 

UCHWAŁA NR XVII/113/12 

RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słopnice.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. 

z 2011r. Nr 199 poz. 1172 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012r. poz. 391) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej Rada Gminy Słopnice uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słopnice zawarte 

w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słopnice” stanowiącym załącznik Nr 1  

do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słopnice.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/154/09 z dnia 30 października 2009r.w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Słopnice.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Słopnice  

mgr inż. Józef Filipiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2012 r.

Poz. 5654



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVII/113/12   

Rady Gminy Słopnice   

z dnia 30 października 2012 r.  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych  

na obszarze Gminy Słopnice, a w szczególności:  

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;  

2) rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;  

3) częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych;  

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe;  

6) wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej;  

7) obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach;  

2) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to również współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością;  

3) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych;  

4) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne które, ze względu na swoje 

rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych;  

5) odpadach zielonych - rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące 

z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk;  

6) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych;  

7) zbiorniki bezodpływowe – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;  

8) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza;  

9) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. Właściciele zobowiązani są do utrzymywania na terenie nieruchomości porządku, czystości  

oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5654



§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku wykonując obowiązki 

wynikające z ustawy oraz poprzez:  

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

2) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, w tym poprzez prowadzenie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

3) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenie nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 

wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 

obowiązkowe jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 

wymagania określone w przepisach odrębnych;  

4) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

w sposób zgodny z przepisami;  

5) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, 

przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany  

do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 

samochodowych.  

§ 5. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w § 4 na terenie budowy należy do wykonawcy robót 

budowlanych.  

§ 6. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządu drogi.  

Do obowiązków zarządu drogi należy także:  

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych i utrzymanie 

tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

2) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli 

nieruchomości przyległych do drogi publicznej;  

3) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników, jeżeli zarząd drogi 

pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych na takim chodniku.  

§ 7. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach innych niż wymienione w § 4 – 6 należą  

do gminy. Do obowiązków gminy należy także uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników, jeżeli gmina pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów 

samochodowych na takim chodniku oraz zbieranie i pozbycie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach  

do tego przeznaczonych umieszczonych na tym chodniku i utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

§ 8. Powstające na obszarze nieruchomości (w gospodarstwach domowych) odpady komunalne, przed  

ich zgromadzeniem na terenie nieruchomości w pojemnikach, należy poddać segregacji w celu oddzielnego 

gromadzenia; przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych, zużytych opon, odpadów zielonych.  

1) Przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach ustawionych w aptekach, zakładach opieki 

zdrowotnej, innych wskazanych do tego celu miejscach albo dostarczać do punktów zbiórki. Chemikalia 

należy dostarczać do punktów zbiórki.  

2) Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności 

publicznej, innych wskazanych do tego celu miejscach albo dostarczać do punktów zbiórki  

lub przekazywać placówkom handlowym prowadzącym ich sprzedaż.  

3) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy oddawać podmiotom zbierającym albo dostarczać  

do punktów zbiórki lub przekazywać placówkom handlowym prowadzącym ich sprzedaż.  

4) Meble i odpady wielkogabarytowe należy oddawać podmiotom zbierającym lub dostarczać do punktów 

zbiórki.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5654



5) Odpady budowlane i rozbiórkowe winny być przekazywane podmiotom zbierającym lub dostarczane  

do punktów zbiórki.  

6) Opony wydzielone z odpadów komunalnych należy oddawać podmiotom zbierającym albo dostarczać  

do punktów zbiórki.  

7) Odpady zielone winny być poddawane procesowi kompostowania na terenie nieruchomości.  

§ 9. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi można przeprowadzać pod 

warunkiem, że ścieki odprowadzane będą do zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej  

lub przydomowej oczyszczalni ścieków - poprzez osadnik błota i łapacz oleju.  

2. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie 

nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla otoczenia.  

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 10. Do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych (w tym gromadzonych w sposób selektywny)  

na terenie nieruchomości służą typowe (znormalizowane) pojemniki, worki z folii i kosze na śmieci.  

§ 11. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komualnych:  

1) nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy - 0,1 m
3
,  

2) nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy lub gdzie na części tych nieruchomości  

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne - 0,1 m
3
,  

3) drogi publiczne - 0,03m
3
.  

§ 12. Gromadzenie ciekłych odpadów komunalnych - gdy nieruchomość nie jest podłączona do sieci 

kanalizacyjnej - musi odbywać się w szczelnych zbiornikach bezodpływowych.  

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 13. Odpady komunalne winny być usuwane z terenu nieruchomości z częstotliwością – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu.  

§ 14. Odpady takie jak; przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte 

opony usuwane winny być z terenu nieruchomości z częstotliwością – nie rzadziej niż raz do roku.  

§ 15. Częstotliwość opróżniania pojemników z terenów przeznaczonych do użytku publicznego – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu.  

§ 16. Częstotliwość opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe winna być dostosowana do ich wielkości 

i szybkości gromadzenia w nich nieczystości, tak aby nie dopuszczać do ich przepełnienia.  

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 17. Miejsca prowadzenia odzysku czy unieszkodliwiania odpadów komunalnych określa Plan Gospodarki 

Odpadami Województwa Małopolskiego.  

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku wspólnego  

§ 18. 1. Utrzymujący psy lub inne zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, wykluczających powstanie zagrożenia  

lub uciążliwości dla otoczenia oraz zapewniają ochronę przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do użytku publicznego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5654



2. Zabrania się pozostawiania zwierząt w miejscach publicznych bez nadzoru i odpowiednich 

zabezpieczeń.  

3. Do obowiązków opiekunów zwierząt należy również usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta z miejsc i terenów przeznaczonych do publicznego użytku. Postanowienie to nie dotyczy osób 

korzystających z psów przewodników.  

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 19. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.  

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania w miarę potrzeb deratyzacji.  

2. Deratyzację należy przeprowadzać dwa razy do roku w terminie wiosennym i jesiennym.  

3. Termin przeprowadzenia deratyzacji podaje Wójt w drodze obwieszczenia w porozumieniu 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.  

4. Obowiązkowej corocznej deratyzacji podlegają miejsca ustawienia większych pojemników na odpady 

komunalne, piwnice budynków użyteczności publicznej.  

5. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt w uzgodnieniu 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi dodatkowe obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji i termin jej przeprowadzania.  

6. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Słopnice  

mgr inż. Józef Filipiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5654


		2012-11-07T15:28:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




